

FWG Fraktion 59302 Oelde

An die Bürgermeisterin der Stadt Oelde Frau Karin Rodeheger Ratsstiege 1 59302 Oelde

Oelde, 06.06.2022

Antrag für die Ratssitzung am 20.06.2022 zur Umbesetzung verschiedener Ausschüsse und Gremien

Begründung:

Auf Grund des Ausscheidens von Herrn Wolfgang Bovekamp aus der FWG und dem Ausscheiden aus der FWG-Fraktion sind die unten aufgeführten Gremien und Ausschüsse neu zu besetzen.

1. Hauptausschuss und Ausschuss für Bürgerangelegenheiten

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Ausschuss: Hauptausschuss und Ausschuss für Bürgerangelegenheiten ab und beruft Manuela Steuer, Paula-Schwichtenhövel-Str. 21, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

2. Finanzausschuss und Ausschuss für Wirtschaftsförderung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Ausschuss: Finanzausschuss und Ausschuss für Wirtschaftsförderung ab und beruft Thorsten Retzlaff, Anton-Mormann-Str. 6, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

3. Wahlausschuss

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Ausschuss: Wahlausschuss ab und beruft Ludger Lücke, Ambrosiusstraße 12, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

4. Sparkassenzweckverband

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als persönlichen Stellvertreter von Manuela Steuer aus dem Gremium: Sparkassenzweckverband ab und beruft Thorsten Retzlaff, Anton-Mormann-Str. 6, 59302 Oelde, als persönlichen Stellvertreter für Manuela Steuer in den Sparkassenzweckverband.

5. Städte- und Gemeindebund

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Gremium: Städte- und Gemeindebund ab und beruft Manuela Steuer, Paula-Schwichtenhövel-Str. 21, 59302 Oelde als Mitglied für die FWG in den Ausschuss.

6. Aufsichtsrat Aurea GmbH

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Aufsichtsrat der Aurea GmbH ab und beruft Manuela Steuer, Paula-Schwichtenhövel-Str. 21, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Aufsichtsrat.

7. Hauptversammung RWE AG

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als stellvertretendes Mitglied der FWG aus dem Gremium: Hauptversammlung der RWE ab und beruft Thorsten Retzlaff, Anton-Mormann-Str. 6, 59302 Oelde, als stellvertretendes Mitglied für die FWG in das Gremium.

8. Verwaltungsstrukturkommission

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als stellvertretendes Mitglied für die FWG aus dem Gremium: Verwaltungsstrukturkommission ab und beruft Ludger Lücke, Ambrosiusstraße 12, 59302 Oelde, als stellvertretendes Mitglied für die FWG in die Kommission.

9. Vergabekommission

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Ausschuss: Vergabekommission ab und beruft Felix Knop, Willy-Brand-Str. 5, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

10. Kommission hausärztliche Versorgung

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Gremium: Kommission hausärztliche Versorgung ab und beruft Thorsten Retzlaff, Anton-Mormann-Str. 6, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

11. Ausschuss für Soziales, Familien, Senioren und gesellschaftliche Teilhabe Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als Vertreter der FWG aus dem Ausschuss für Soziales, Familien, Senioren und gesellschaftliche Teilhabe ab und beruft Friedhelm Hoberg, Johannesstraße 23, 59302 Oelde, als Mitglied für die FWG in den Ausschuss. Die Vertreterregelung bleibt von diesem Antrag unberührt.

12. Aufsichtsrat WBO

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als stellvertretendes Mitglied der FWG aus dem Aufsichtsrat der WBO ab und beruft Ludger Lücke, Ambrosiusstraße 12, 59302 Oelde, als stellvertretendes Mitglied für die FWG in den Aufsichtsrat.

13. Baukommission "Multifunktionale Sporthalle"

Beschlussvorschlag:

Der Rat der Stadt Oelde beruft Wolfgang Bovekamp als stellvertretendes Mitglied der FWG aus dem Gremium: Baukommission "Multifunktionale Sporthalle" ab und beruft Manuela Steuer, Paula-Schwichtenhövelstr. 21, 59302 Oelde, als stellvertretendes Mitglied für die FWG in die Baukommission.

Mit freundlichen Grüßen

Manuela Steuer Fraktionsvorsitzende Thorsten Retzlaff Fraktionsvorsitzender